
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 01 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão 

Presencial nº. 94/2016 - Processo n°. 136/2016, objetivando a AQUISIÇÃO DE 

PROTETOR SOLAR E REPELENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE 

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL 

- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS), realizado 

conforme ata de sessão pública, datada de 04 de julho de 2016, com a presença do 

pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, 

HOMOLOGO todo o procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto licitado aos 

proponentes: 

 

1) J.J SOUTO ME  

   CNPJ: 00.149.755/0001-52 

 

2) COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI ME  

   CNPJ: 11.768.299/0001-45 

 

O valor total desta Homologação do Pregão Presencial nº 94/2016 é de 

R$62.300,00 (Sessenta e dois mil e trezentos reais). 

 

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou 

publicação e empenhamento, para os efeitos legais. 

 

 

    Itapetininga, 12 de julho de 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

HIRAM AYRES MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

Item Quant Unid Descrição Marca Vl. 

Unitário 

Vl. Total 

1 4.425 UN REPELENTE SPRAY 100 ML PARA INSETOS -  

DE INSETOS, EM SPRAY,  EMBALAGEM 100 ML. 
Aberta 

MOSKITOFF R$ 7,00 R$ 30.975,00 

2 1.475 UN REPELENTE SPRAY 100 ML PARA INSETOS -  

DE INSETOS, EM SPRAY,  EMBALAGEM 100 ML. 

Reservada 

MOSKITOFF R$ 7,00 R$ 10.325,00 

 TOTAL: R$ 41.300,00 

Item Quant Unid Descrição Marca Vl. 

Unitário 

Vl. Total 

3 2.000 UN PROTETOR SOLAR FPS 50 - RESISTENTE A 

ÁGUA,AMPLA PROTEÇÃO UVA-UVB AÇÃO 

HIDRATANTE,NÃO OLEOSA,FRASCO 200 ML 

ALG SUN 

MS:2.0933.0081 

R$ 10,50 R$ 21.000,00 

 TOTAL: R$ 21.000,00 


